
27. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Krajská knihovna Vysočiny otevírá univerzitu
volného času
Krajská knihovna
Vysočiny otevírá v Havlíčkově Brodě univerzitu volného času. Od
října bude kursy informatiky, zdravého životního stylu a české
literatury navštěvovat na 90 posluchačů všech věkových kategorií.
Ojedinělý projekt podpořily kraj i město, řekla dnes ČTK za
organizátory Ivana Rösslerová.

Krajská knihovna
Vysočiny otevírá v Havlíčkově Brodě univerzitu volného času. Od
října bude kursy informatiky, zdravého životního stylu a české
literatury navštěvovat na 90 posluchačů všech věkových kategorií.
Ojedinělý projekt podpořily kraj i město, řekla dnes ČTK za
organizátory Ivana Rösslerová.
Na rozdíl od univerzit třetího věku při vysokých školách,
které jsou určeny pouze pro seniory s ukončeným středoškolským
vzděláním, je smyslem univerzity volného času zpřístupnit
celoživotní vzdělávání co největšímu počtu zájemců.
"Snažíme se aktivizovat především seniory, invalidní
důchodce, matky na mateřské dovolené a nezaměstnané. Tyto skupiny
budou osvobozené od kursovného," řekla Rösslerová. Ostatní
posluchači zaplatí za semestr u počítačových předmětů 200 korun,
u ostatních kursů o polovinu méně.
Nová vzdělávací instituce se setkala s velkým ohlasem. Kursy
se naplnily téměř 14 dní před plánovaným ukončením zápisu.
Největší zájem je o informatiku. Výukový program dalších semestrů
se přizpůsobí zájmu studujících i možnostem zajistit kvalitní
lektory.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

